
U N I V E R S I T E T E T  I  B E R G E N

Protokoll (2022/18847) fra møte i Arbeidsmiljøutvalget 16.11.2023. Møtet ble holdt i 

Museplassen 1 og varte fra kl. 12:00 - 14:30.  

Til stede fra Arbeidsmiljøutvalget: 

Tillitsvalgt Parat Linda Emdal (leder), universitetsdirektør Tore Tungodden, HR-direktør 

Sonja Irene Dyrkorn, underdirektør Agnethe Erstad Larsen (vara),  fakultetsdirektør 

Elisabeth Müller Lysebo (settevara), universitetets hovedverneombud Michael Peter 

Riisøen (vara), tillitsvalgt Akademikerne Trygve Knag (settevara), tillitsvalgt 

Forskerforbundet Helge Holgersen, tillitsvalgt NTL Jørgen Melve, kontorsjef Bente Nilsen 

Hordvik, seniorrådgiver Bente-Lise P. Lillebø, studentombud Karsten Olav Aarestrup, 
student Lars Jacob Ruland Jacobsen 

Forfall: 

Rektor Margareth Hagen 

Fra administrasjonen: 

Seniorrådgiver Runa Jakhelln, seniorrådgiver Ole Christian Bjørgo Laukli (sak 51/23 og 

52/23, seniorrådgiver Kristin Miskov Nodland (sak 51/23, 52/23), seksjonssjef Ingve 

Bergheim (sak 51/23, 52/23 og 55/23), seniorrådgiver Ingrid Christensen (sak 55/23) 

Observatører: 
Hovedverneombud MED Lise Skålvik Amble, Hovedverneombud SADM Mary Stien 

Rørdal 



 

U N I V E R S I T E T E T  I  B E R G E N  
 
 

 

Godkjenning og innkalling av saksliste. 
Innkalling og saksliste ble godkjent. 

 

49/23 Godkjenning av referat fra møtet 21.09.23  

Sak nr. 2022/18847 

Vedtak: 

Referatene fra møtet 21.09.23 ble godkjent. 

 

50/23 Møteplan for Arbeidsmiljøutvalget 2024 

Sak. nr. 2022/18847 

Vedtak 

Arbeidsmiljøutvalget vedtar følgende møteplan for 2024: 15.02, 04.04, 20.06, 26.09 og 
21.11. 

51/23 Kartleggingsverktøy knyttet til det psykososiale arbeidsmiljøarbeidet 

Sak. nr. 2018/5019 

Seniorrådgiver Ole Christian Bjørgo Laukli og seniorrådgiver Kristin Miskov Nodland 

redegjorde for saken og presenterte to alternative planer for arbeid med valg av fremtidig 

kartleggingsverktøy. Begge alternativene starter med å undersøke og vurdere alternative 

verktøy med oppstart høsten 2023, men skiller seg ved at Alternativ 1 skisserer å 

gjennomføre felles ARK-undersøkelse for UiB høsten 2024, mens Alternativ 2 skisserer å 

gjennomføre arbeidsmiljøundersøkelse basert på lokalt utviklet spørreundersøkelse i 

perioden høsten 2024-25.  

Kommentarer: 

• UiB går ikke bort fra årlige kartlegginger. UiB vil ha en felles UiB-undersøkelse i en 

syklus, men med enhetskartlegginger i mellomårene. 

• ARK er med i undersøkelsen opp mot andre aktuelle verktøy. 

• I påvente av undersøkelse og vurdering av alternative verktøy er det, basert på innspill 

fra arbeidsgiverlinjen, fornuftig å gå for Alternativ 2. Alle arbeidsgiverrepresentantene i 

AMU støtter Alternativ 2. 

• Vernetjenesten har tidligere vært positiv til ARK, men basert på erfaringene som 

arbeidsgiver kommer med forstår verneombudene dette, og støtter dermed Alternativ 2. 

• Lokalt utviklet og skreddersydd spørreundersøkelse skal være utviklet av UiB for UiB av 

HR-avdelingen i samarbeid med utvalgte miljøer. Det skal gjennomføres en pilot på 

Eiendomsavdelingen og HR-avdelingen nå.  

• Det er viktig at et miljø som inkl. vitenskapelige testes ut ved utvikling av lokal 

spørreundersøkelse.  

• Det er viktig at også enhetskartlegginger i mellomperiodene er kvalitetssikret.  

Drøftingssak 

Arbeidsmiljøutvalget drøftet saken og gav sin tilslutning til Alternativ 2. Saken skal være tema 

på AMU-seminaret 7. desember, med intensjon om å komme med en anbefaling til 

universitetsledelsen etter behandling i AMU-møte i februar. 

 

52/23 Medarbeidersamtaler ved UiB - status i arbeidet 

Sak. nr. 2022/2697 

Seniorrådgiver Ole Christian Bjørgo Laukli og seniorrådgiver Kristin Miskov Nodland 

redegjorde for saken. I juni 2023 ba universitetsstyret om å få fremlagt en helhetlig plan for å 

ytterligere øke gjennomføringsgraden for vitenskapelige ansatte med hovedstilling ved UiB. 

Det har vært gjennomført 2 spørreundersøkelser og en instituttledersamling for innhenting av 

kunnskap. Saken skal behandles i universitetsstyret 30/11. 
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Kommentarer: 

• Medarbeidersamtaler for stipendiatene må være mer hensiktsmessig enn slik det er i 

dag. Det arbeides med forenkling av mal for stipendiatene. 

• Regelmessig opplæring og informasjon rettet mot de utenlandske ansatte er svært viktig.   

• Det bør sees nærmere på årsaker til at ansatte avslår medarbeidersamtaler, og hva 

ansatte mener de får ut av det. 

• Det kan være hensiktsmessig med ulike gjennomføringsmål for ulike grupper ansatte. 

Drøftingssak 

Arbeidsmiljøutvalget drøftet saken og gav sin tilslutning til videre arbeid i universitetsstyret. 

 

53/23 HMS-avvik  

Sak. nr. 2017/14394 

Seniorrådgiver Bente-Lise P. Lillebø redegjorde for saken. 

Orienteringssak: 

Arbeidsmiljøutvalget tar saken til orientering. 

 

54/23 AMU Byggutvalg møte - orientering 

Sak. nr. 2019/5179 

Underdirektør Agnethe Erstad Larsen redegjorde for saken. 

Orienteringssak: 

Arbeidsmiljøutvalget tar saken til orientering. 

 

55/23 Orienteringssaker 

Sak. nr. 2022/18847 

• Universitetets hovedverneombud orienterer  

Universitetets varahovedverneombud Michael Peter Riisøen orienterte om at HVO-

nettverket har hatt 2. nettverksmøter, høstseminar med fokus på sykefravær, psykisk 

helse og rus, samarbeidsseminar med universitetsledelsen 8. november vedr. beredskap 

og sikkerhetskultur, omstilling og endring og innvirkning på arbeidsmiljøet, og arrangert 

kompetansedag for 85 verneombud i Storsalen i NG5 i oktober. UHVO har siden sist 

deltatt i en rekke møter, holdt innlegg, bla. for hovedverneombudene i Bergen kommune, 

for lærlingene på UiB, for phd kandidatene ved Det psykologiske fakultet, og deltatt i 

møter i styringsgruppe for UiB tjenesteutvikling, UH-sak og Klimanøytralt UiB. Det skal 

arrangeres frokostseminar 21. november med fokus på Beredskap - sikkerhet – trygghet.   

• Orientering – universitetsstyresaker  

Universitetsdirektør Tore Tungodden orienterte om noen av sakene som skal behandles i 

styret 30.11.23. UiBs valgreglement skal revideres, utkastet følger i stor grad 

høringsinnspillene. Medarbeidersamtaler har styret vært opptatt av over lengre tid og 

ambisjonsnivå skal settes. Retningslinjer for sidegjøremål skal oppdateres.  

• Yrkeshygieniske orienteringssaker  

Seniorrådgiver Bente-Lise P. Lillebø orienterte om befaring, oppfølging og tiltak knyttet til 

bruk av bly ved grafikkverksted, Fakultet for kunst, musikk og design. Bly skal ikke være 

lett tilgjengelig, ansatte skal ha helsekontroll og det jobbes med avhending. Det er 

gjennomført befaring av nye lokaler i Damsgårdsveien i forbindelse med søknad til 

Arbeidstilsynet. Forholdne er tilfredsstillende. Det er i oktober utført støymålinger i 

forbindelse med lekter og pågående arbeid i Store Lungårdsvann. Arbeidet vil pågå til 

påske. Noen av målingene ligger over anbefalinger gitt i forskrift, og tiltak er iverksatt. 

• Innføring av nytt stoffkartotek ved UiB  
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Seniorrådgiver Bente-Lise P. Lillebø orienterte. UiB har gått over fra EcoOnline til 

Netpower med stoffkartoteket Workplace safety, og har gjennomført et svært omfattende 

arbeid og implementeringsprosess. Institutt for biovitenskap har vært pilot. Resten av Det 

matematisk-naturvitenskapelige fakultet har nå tatt systemet i bruk, og resten av UiB skal 

være gjennomført i november. Tilgang – lese/redigering gis via Stoffkartoteket.uib.no. 

Studentbrukere skal tas for seg, mens gjesttilganger gjenstår. Det gis opplæring til 

brukerne på teams (NO/EN) og opptak er tilgjengelig på HMS-portalen. Det pågår arbeid 

med overføring av Eksponeringsregisteret.  

• Hjemmekontorordningen for teknisk-administrativt ansatte  

HR-direktør Sonja Irene Dyrkorn orienterte om at ordningen er revidert etter ny forskrift 

slik at disse harmoniserer, og det er informert om i arbeidsgiverlinjen og på Ansatte 

sidene. Det er også gjennomført frokostseminar med stort oppmøte. Alle eksisterende 

hjemmekontoravtaler må gjennomgås lokalt og evt. nye inngås. 

• Rapport «Behov for bedre regulering av arbeidsmiljølovens krav til psykososialt 

arbeidsmiljø» - utredning fra Arbeidstilsynet  

Seksjonssjef Ingve Bergheim orienterte om at Arbeidstilsynet i 2022 satte i gang et 

utredningsarbeid i samarbeid med partene i arbeidslivet, Petroleumstilsynet og Statens 

arbeidsmiljøinstitutt (STAMI) med tanke på å styrke og tydeliggjøre lovkravene til det 

psykososiale arbeidsmiljøet. Rapporten som kom i september, konkluderer med at 

dagens lovverk ikke er godt nok. Hensikten er å klargjøre lovkravene som allerede ligger 

der, men som mange har slitt med å forstå. Psykososialt arbeidsmiljø er et felt i utvikling, 

bla. knyttet til teknologi. En nasjonal høring vil komme i 2024. HR-avdelingen vil følge 

med og vil uavhengig av denne fortsette det pågående arbeidet ved UiB knyttet til 

psykososialt arbeidsmiljø.  

• Arbeid knyttet til sikkerhets- og beredskapsorganisering ved UiB  

HR-direktør Sonja Irene Dyrkorn og seksjonssjef Ingve Bergheim orienterte. Universitets- 

og høyskolesektoren faller inn under sikkerhetslovgivningen som innebærer at vi må ha 

et klarere system for dette arbeidet. En arbeidsgruppe med representanter fra IT-

avdelingen, Eiendomsavdelingen, HR-avdelingen og Universitetsdirektørens kontor, samt 

ressurspersoner fra fagmiljø skal utarbeide et utkast som skal være klart før jul med sikte 

på behandling i universitetsstyret i februar. Det arbeides med revisjon av 

beredskapsorganiseringen ved UiB. Dagens organisering er altfor omfattende. Planverket 

skal forenkles og det skal tas i bruk et nytt verktøy. Det er også behov for gjennomgang 

av funksjoner og roller i beredskapsarbeidet. Øvelsesfrekvensen må også opp. 

• Innføring av UH-sak – status  

Seniorrådgiver Ingrid Christensen orienterte om status i det nasjonale prosjektet og 

utrullingsplan lokalt ved UiB. Hele sektoren har anskaffet systemet Documaster som skal 

erstatte Ephorte. NTNU er pilot med UiB som nr. 3 i utrullingen. NTNU skal beslutte om 

de skal starte i april. Det forskyver oppstart ved de andre institusjonene. Systemet har en 

saksbehandlerplattform med en arkivkjerne. Alle saker i UH Sak er knyttet opp mot et 

saksområde (prosess) og en organisasjonsenhet (behandlende enhet). I tillegg vil alle få 

en «forretningsrolle» som leder, godkjenner, saksbehandler etc. Dette bestemmer hvem 

som har hvilke oppgaver, og hvor. Det er laget en prosessoversikt som er identifisert i 

sektoren, for eksempel innen utdanning. Det er et svært omfattende arbeid. UiB jobber 

nå med prioritering av prosesser ut ifra størst gevinst. Det skal også gjennomføres 

omfattende brukertester. Samtidig skal det utvikles maler, kunnskapsartikler og 

veiledninger.  

 

Eventuelt 

Ingen saker meldt. 
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